
 

平成 24 年 6 月吉日 

各 位 

多 摩 大 学 

多 摩 信 用 金 庫 

 

第２回「多摩地域の採用実態調査」報告会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年 2月並びに 6月に、多摩大学と多摩信用金庫は、多摩地域に基盤を持つ約

300社の企業のご協力により「2011年度多摩地域の採用実態調査」を実施いたしました。

このたび、その結果がまとまりましたので、報告会開催のご案内を申し上げます。 

ご承知の通り、長引く景気の低迷、急激な円高や原発問題による電気料金の値上げな

ど、企業を取り巻く経営環境は厳しさを増しております。また、高校、大学等の卒業予

定者については、新聞やテレビで報道されているように、就職の厳しさが社会問題にも

なっております。本調査はこのような社会情勢を鑑み、多摩地域のさらなる産業発展と

いう理念の下、2010年度と 2011年度の採用実態や人材育成の現状に加え、新たにグロ

ーバル人材の採用やインターンシップの実施動向について調査いたしました。 

報告会では調査結果の報告に加え、法人や大学の各々の立場から採用の現場に立つパ

ネリストをお呼びし、パネルディスカッションを行います。2 回にわたる調査で明確に

なった多摩地域における採用と人材育成に関する課題を提示するとともに、第 1 回報告会

にて提案された求職者と採用者のマッチングを図る新たな仕組みについて、より具体的な

議論を深められればと存じます。 

報告会の概要につきましては、別紙『第２回「多摩地域の採用実態調査」開催概要』を

ご覧ください。 

 皆さまにおかれましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い

申し上げます。  

敬具  



 

第２回 「多摩地域の採用実態調査報告会」開催概要 

 

日時：平成 24年 7月 31日（火）14:00～17:00  

場所：たましん事業支援センター（Winセンター） 

〒190-0012 東京都立川市曙町２－８－１８ 

 東京建物ファーレ立川ビル１Ｆ 

主催：多摩信用金庫、多摩大学地域活性化マネジメントセンター「志企業研究会」 

※ 参加費無料、ご来場者には本調査の報告書を進呈いたします。 

 

【プログラム】 

１３：３０ 受付開始 

１４：００ 開会 

１４：１０ 調査結果報告（４５分予定） 

１５：００ パネルディスカッション（９０分予定） 

１６：３０ 質疑応答 

１７：００ 閉会 

 

【申込方法】 

  別紙参加申込書にご記入の上、FAXにてお送りください。 

  定員（100名）になり次第、締め切らせていただきます。 

 

【調査報告書のネット上への掲載】 

本報告会にご来場いただけない場合も、下記の URL より報告書（抜粋版）をダウ

ンロードいただけます（報告会終了後、アップ予定）。 

 

〔多摩大学 地域活性化マネジメントセンター〕 

http://www.tama.ac.jp/guide/managementcenter.html 

 

【問い合わせ先】 

多摩信用金庫 価値創造事業部  倉田・谷野 

TEL：042－526－7739（たましん法人テレホンセンター） 



 

多摩信用金庫  F A X： 0 4 2 - 5 2 6 - 7 7 9 3  

価値創造事業部／Winセンター 行 

 

 

第２回「多摩地域の採用実態調査」報告会 

参加申込書 

 

※ 恐れ入りますが、平成 24年 7月 30日(月)までにご返信いただきますようお願いいたします。 

※ 定員（100名）になり次第、締め切らせていただきます。 

※ ご記入いただいた個人情報は、本会の運営目的以外には使用いたしません。 

 

  ※お問合せ先 

〒190-0012 東京都立川市曙町 2-8-18 

東京建物ファーレ立川ビル 1F 

Winセンター 

多摩信用金庫  価値創造事業部 

倉田・谷野 

【たましん法人テレフォンセンター】 

TEL 042-526-7739 

FAX 042-526-7793 

（ふりがな）  

会社名・団体名 

 

 

住 所 
 

 

電 話  

参

加

者

① 

所属・役職名  

（ふりがな）  

氏 名 

 

 

 

参

加

者

②  

所属・役職名  

（ふりがな）  

氏 名 

 

 

 


